
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: PIANO DELLE AZIONI POSITIVE
TRIENNIO 2018/2020 (ART. 48 D.LGS. N. 198/2006
"CODICE DELLE PARI OPPORTUNITÀ TRA UOMO
E DONNA, A NORMA DELL'ART. 6 DELLA LEGGE
28/11/2005 N. 246)- APPROVAZIONE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di febbraio alle ore 12:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 30

Data 28-02-2018

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 30
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO PIANO DELLE AZIONI POSITIVE TRIENNIO 2018/2020 (ART. 48
D.LGS. N. 198/2006 "CODICE DELLE PARI OPPORTUNITÀ TRA UOMO E
DONNA, A NORMA DELL'ART. 6 DELLA LEGGE 28/11/2005 N. 246)-
APPROVAZIONE

L A  G I U N T A   C O M U N A L E

PREMESSO che:
l’articolo 48 del D.Lgs. 198/2006 prevede che: “ …. Le amministrazioni dello Stato,-
anche ad ordinamento autonomo, le province, i comuni… predispongono piani triennali di
azioni positive tendenti ad assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione degli
ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e
nel lavoro tra uomini e donne. Detti piani, fra l’altro, al fine di promuovere l’inserimento
delle donne nei settori e nei livelli professionali nei quali esse sono sottorappresentate, ai
sensi dell’articolo 42, comma 2, lettera d), favoriscono il riequilibrio della presenza
femminile nelle attività e nelle posizioni gerarchiche ove sussiste un divario fra generi non
inferiore a due terzi“;
in caso di mancata adozione del piano triennale si applica l’art. 6, comma 6, del D.Lgs.-
165/2001 e nello specifico che “Le amministrazioni pubbliche che non provvedono agli
adempimenti di cui al presente articolo non possono assumere nuovo personale, compreso
quello appartenente alle categorie protette”;

DATO ATTO che l’attività di questa Amministrazione è stata sempre improntata al rispetto
delle pari opportunità tra tutti i dipendenti uomini e donne in servizio;
RITENUTO di formalizzare secondo le previsioni del citato D.Lgs 198/2006 un apposito
Piano triennale delle Azioni Positive in materia di pari opportunità per il triennio 2018/2020
che individua misure specifiche per eliminare in un determinato contesto le forme di
discriminazione eventualmente rilevate, all’uopo predisposto che si allega alla presente, i cui
contenuti vengono fatti propri integralmente;
RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione formale dello stesso;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
Locali);
VISTO il D.lgs 165/2001 e s.m.i.;



VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario
Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

1. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa esplicite, il Piano Triennale delle
Azioni Positive in materia di pari opportunità 2018/2020 che si allega al presente atto
(allegato A) formandone parte integrante e sostanziale, redatto ai sensi dell’art. 48 del
D.Lgs. 11.04.2006 n. 198 - recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a
norma della legge 28 novembre 2005, n. 246”;
2. DI DARE ADEGUATA pubblicità allo stesso disponendone la pubblicazione sul sito
istituzionale dell’Ente;
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 28-02-2018 Il Responsabile del Servizio  Segretario Comunale
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    07-03-2018     al     22-03-2018

Addì 07-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 07-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 07-03-2018 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  17-03-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


